Universitätsstadt Tübingen

Fachabteilung Ordnung und Gewerbe Heß, Richard Telefon: 07071-204-2300

Gesch. Z.: 35/BI/

Vorlage 141/2018 Datum 03.04.2018

Beschlussvorlage

zur Vorberatung im Ortschaftsrat Pfrondorf
zur Behandlung im Verwaltungsausschuss

Betreff: Wahl des Abteilungskommandanten für die Feuerwehr

Tübingen, Einsatzabteilung Pfrondorf

Bezug:

Anlagen: 0

Beschlussantrag:

Der Wahl von Herrn Steffen Lichtenberger zum Abteilungskommandanten der Feuerwehr Tübingen, Einsatzabteilung Pfrondorf, wird zugestimmt.

Ziel:

Zustimmung zur Wahl von Herrn Steffen Lichtenberger zum Abteilungskommandanten der Einsatzabteilung Pfrondorf.

Begründung:

1. Anlass / Problemstellung

Die 5-jährige Amtszeit des Abteilungskommandanten der Feuerwehr Tübingen, Einsatzabteilung Pfrondorf, ist abgelaufen. Neuwahlen waren daher erforderlich. Diese fanden bei der Abteilungsversammlung am 09.03.2018 statt. Herr Steffen Lichtenberger wurde für diese Funktion wiedergewählt.

2. Sachstand

Gem. § 16 Abs. 1 und 2 der Hauptsatzung ist der Ortschaftsrat zu hören. Gem. § 6 Abs. 3 Nr. 25 der Hauptsatzung bedürfen diese Wahlen der Zustimmung durch den Verwaltungsausschuss.

Der Gewählte erfüllt die persönlichen und fachlichen Voraussetzungen.

Es liegen keine Gründe gegen eine Übertragung der Ämter an den Gewählten vor.

3. Vorschlag der Verwaltung

Die Verwaltung bittet, den Beschlussantrag anzunehmen.

4. Lösungsvarianten

keine

5. Finanzielle Auswirkungen

keine